关于开展2008年国际商务单证员继续教育工作的通知单证员

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/574/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_BC_80_E5_c32_574314.htm 各地考试点： 根据中

国对外贸易经济合作企业协会《关于在全国开展国际商务单

证员专业培训与考试工作的通知》的有关规定，国际商务单

证员证书（以下简称单证员证书）的有效期为3年，到期后需

要对持证人员进行继续教育，并对证书进行延期登记。现对

继续教育及证书延期登记工作的有关事项通知如下： 一、组

织与管理方式 1、中国对外贸易经济合作企业协会（以下简

称：中国外经贸企业协会）负责继续教育工作中网络教育课

程的设计，并对通过继续教育考试的持证人员进行证书延期

登记。注册标签由中国外经贸企业协会监制。 2、考试中心

负责继续教育工作的实施工作。包括网络考试、网络考试的

成绩核实和数据处理工作等。 3、各地考试点负责所在地继

续教育工作的具体工作，包括收费、身份确认、换证等。因

故不能开展继续教育工作的考试点，由考试中心开设直通窗

口统一进行继续教育及证书延期登记工作。 4、广州市东洋

科技有限公司负责提供继续教育工作的网络平台及技术支持

，保证网络课程和考试顺利进行。 二、组织培训与考核方式

中国外经贸企业协会、考试中心和各地考试点要认真做好继

续教育的宣传工作。 本次继续教育的培训与考试均通过网络

形式进行，即网络培训与网络考试。 三、参加对象及考试时

间 本次继续教育工作将于2008年12月1日-30日进行，参加本

次继续教育的人员包括： 1、参加2005年6月国际商务单证员

考试并取得证书的考生（证书有效期至2008年12月）； 2、参

加2005年11月国际商务单证员考试并取得证书的考生（证书

有效期至2009年2月）； 3、请准备参加继续教育培训及证书

延期登记的考生到各地考试点或考试中心报名确认。 四、培

训教材 以全国国际商务单证专业培训与考试专家委员会编辑

修订的网络培训教育软件课程为主。 五、收费标准 继续教育

培训及证书延期登记收费标准为85元/人（含报名费，网络授

课费及证书延期登记费），由各地考试点或考试中心负责收

取。 六、其他事项 继续教育培训及证书延期登记工作中涉及

的新情况，随时发布补充通知。 特此通知。 "#F8F8F8"

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com